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Protokół Nr II/2018
z II sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia   4 grudnia 2018 r.


Sesja odbyła się w dniu   4 grudnia 2018 r. i trwała od godz. 16.00 do godz. 17.42
					Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji 
					było  15 radnych, co stanowi  100%

					Nieobecnych usprawiedliwionych    - 0
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0

Listy obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 

1.	Otwarcie
-      stwierdzenie quorum
	 
2. Przyjęcie porządku obrad II   sesji RM.
-       przegłosowanie poprawek

3. Sprawa powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna

4. Sprawa powołania Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady 		
    Miasta Chełmna

5. Sprawa   powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony 
    Środowiska  Rady Miasta Chełmna

6. Sprawa   powołania Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 
    i Polityki Mieszkaniowej  Rady Miasta Chełmna

7. Sprawa   powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków 
    Rady Miasta Chełmna

8. Sprawa  wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
     Rady Miasta Chełmna

9 .Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju 
    i Gospodarki Rady Miasta Chełmna

10. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
     i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna



11. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy 	
     Społecznej i Polityki Mieszkaniowej Rady Miasta Chełmna

12. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Petycji i Wniosków 
		Rady Miasta Chełmna

13. Sprawa ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Chełmna

14. Sprawa stawek podatku od nieruchomości.

15. Sprawa zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna 
       na rok 2018 

16. Interpelacje radnych 

17. Wolne wnioski 

18. Zakończenie 


Ad.1.Otwarcie

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – otworzył obrady II sesji Rady Miasta witając radnych oraz  zaproszonych gości. Na sekretarza obrad wyznaczył  radną   Magdalenę Mrozek

								-     stwierdzenie quorum

Przewodniczący obrad p. Strzelecki –  stwierdził, że na sali obrad obecnych jest                                     15  radnych , co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 


Ad.2. Przyjęcie porządku obrad II  sesji Rady Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki -  przypomniał, że  porządek obrad radni otrzymali wcześniej. Następnie w związku z brakiem propozycji zmian poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad

	Z przyjęciem porządku obrad głosowało  15  głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki - stwierdził,  że porządek  obrad II sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu ) 





Ad. 3. Sprawa powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 1                                ( złącznik nr   3 do protokołu )

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - poprosił radnych o potwierdzenie woli pracy                                      w Komisji.

Radna p Wikiera – wyrażam zgodę na pracę w komisji 

Radny p. Gębka  - wyrażam zgodę na pracę w komisji

Radny p. Mikrut – wyrażam zgodę na pracę w komisji


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki –u dzielił głosu radnemu Piotrowskiemu 

Radny p. Piotrowski – przedstawił swoje zdanie na temat składu Komisji Rewizyjnej 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni.
	„Ponieważ w pracach Rady Miasta   aktualnej VIII kadencji zasiada siedmioro nowych radnych – dlatego ośmielę się na kilka zdań wprowadzenia w temat.
Komisja Rewizyjna   jest jedną z kluczowych komisji Rady Miasta. Statut Gminy Miasta Chełmna poświęca jej cały rozdział IX – paragrafy   od 43 do 48. Już na wstępie czytamy   cytuję: „Rada kontroluje działalność Burmistrza i podległych jednostek poprzez Komisję  Rewizyjną” koniec cytatu. 
Z dotychczasowej historii Rad Miasta od I Kadencji tj. od   roku 1990 – istniały niepisane, ale zwyczajowo przyjęte zasady, reguły, które cywilizowały, ale i stabilizowały procedury organizacyjne pracy Rady Miasta. Wynikało z nich, że:
- Przewodniczący Rady Miasta desygnowany był z komitetu, który wprowadził największą 
   liczbę Radnych;
- Zastępca   Przewodniczącego   wywodził się z drugiego pod względem liczebności komitetu;
- Przewodniczenie Komisji Rewizyjnej   przypadało zawsze komitetowi będącemu w opozycji;
- Każdy komitet tworzący Radę Miasta otrzymywał przewodnictwo przynajmniej jednej komisji;
Takie reguły bezwarunkowo obowiązywały od I do V Kadencji tj. od roku 1990 do roku 2010.
Złamanie tych zasad po raz pierwszy nastąpiło na początku VI Kadencji, kiedy to szybko zmontowana koalicja opozycyjna (mającego o jednego Radnego więcej) zawłaszczyła dla siebie stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta   i jego   Zastępcy.
W kolejnej VII Kadencji było już tylko gorzej. Opozycyjny Komitet mający 10 Radnych – zgodnie z zasadą zwycięzcy biorą wszystko zawłaszczył wszystkie funkcje i wszystkie Komisje- od   Przewodniczącego   Rady Miasta po zastępcę każdej komisji, łącznie z Komisją   Rewizyjną-    co było w przypadku tej Komisji zgodne z przyjętą i stosowaną zasadą przynależności Komisji Rewizyjnej dla opozycji.






Apogeum zerwania z tradycją i zasadami przypada niestety na aktualną - VIII Kadencję, gdzie Koalicja rządząca, podkreślam rządząca zawłaszcza wszystko – od   Przewodniczącego   Rady Miasta poprzez jego zastępcę, Przewodniczących wszystkich Komisji Rady Miasta i ich zastępców, w tym Komisji Rewizyjnej.
A zatem Rządzący będą kontrolowali wszystko i   wszystkich, w tym samych siebie. Na to nie ma i nie może być zgody. 
Konkludując Radni na siłę wtłoczeni w ramy opozycji będą głosowali przeciwko projektowi tej   Uchwały, a w konsekwencji przeciwko wyborowi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                              z grupy Radnych Koalicji Rządzącej.”  

Radny p. Mikrut – w odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy wraził opinię, że do wypowiedzi wkradł się błąd. Pan radny mówił o przeszłości i o zasadach jakie wówczas obowiązywały, tymczasem na przykład w III kadencji, gdy Przewodniczącym Rady był Zbigniew Orzechowski, Burmistrzem był Jan Jurczak, który tworzył koalicje z Panem Zdzisławem Gamańskim.  Pan Jurczak wywodził się z Partii SLD, a funkcję Przewodniczącego pełnił Pan Marian Mikrut, a następnie Pan Mariusz Kędzierski – obaj panowie z SLD. Oznacza to, że nie jest prawda, iż na   Przewodniczącego   Komisji Rewizyjnej zawsze wybierana jest osoba z klubu będącego w opozycji do Burmistrza 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki –w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej w składzie:
- radna Dominika Wikiera
- radny Marek Gębka
- radny Remigiusz Mikrut

	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw głosowało 2 radny, głosów wstrzymujących nie było 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr  4 do protokołu )

Radna Magdalena Mrozek , z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „ jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/3/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów (załącznik nr 5  do protokołu) 

[bookmark: __DdeLink__1103_1947057477]Przewodniczący obrad p.  Strzelecki –-ogłosił przerwę w obradach 
Po przerwie
Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że po przewie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 










Ad. 4.  Sprawa powołania Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady 		  Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 2                                ( złącznik nr 6   do protokołu )
Poprosiło potwierdzenie woli pracy w komisji radnych, którzy złożyli akces na piśmie
Radny Remigiusz Mikrut – wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Adam Maćkowski - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Piotr Murawski - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Małgorzata Zima - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Dorota Żulewska - wyrażam zgodę na pracę w komisji


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki w składzie:
Radny Remigiusz Mikrut 
-Radny Adam Maćkowski
-Radny Piotr Murawski 
-Radna Małgorzata Zima 
-Radna Dorota Żulewska 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 14, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II//4/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju                  i Gospodarki Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów                                  ( załącznik nr  8  do protokołu ) 



Ad. 5. Sprawa   powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony 
           Środowiska Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 3                                ( złącznik nr  9  do protokołu )




Poprosił o potwierdzenie woli pracy w komisji radnych, którzy złożyli akces na piśmie
Radny Gębka Marek– wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Piotr Murawski - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Jambor – Skupniewicz Iga- wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Dorota Żulewska - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Smolińska Ilona- - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Zapytał czy, są inne osoby chętne do pracy w tej komisji.

Radny p. Piotrowski – wyraził wolę pracy w Komisji 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku   poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska w składzie:
- Radny Gębka Marek
- Radny Piotr Murawski 
- Radna Jambor – Skupniewicz Iga
- Radna Dorota Żulewska 
- Radna Smolińska Ilona
- Radny Piotrowski Waldemar 


	Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, głosów przeciwnych nie było 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 10   do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/5/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów (załącznik nr  11  do protokołu) 



Ad. 6 . Sprawa   powołania Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 
           i Polityki Mieszkaniowej Rady Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 4                                (złącznik nr  12  do protokołu)
Poprosił o potwierdzenie woli pracy w komisji radnych, którzy złożyli akces na piśmie
Radny Olszewski Marek– wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Derebecki Wiesław - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Mrozek Magdalena wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Smolińska Ilona- wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Wrażeń Michał - wyrażam zgodę na pracę w komisji





Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur i chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Mieszkaniowej w składzie 
- Radny Olszewski Marek
- Radny Derebecki Wiesław
- Radna Mrozek Magdalena 
- Radna Smolińska Ilona
- Radny Wrażeń Michał 

	Za przyjęciem uchwały głosowało, 13 głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/6/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa,  Pomocy Społecznej i Polityki Mieszkaniowej  Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów ( załącznik nr 14   do protokołu ) 



Ad. 7. Sprawa   powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków 
           Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 5                                (złącznik nr  15  do protokołu )

Poprosił o potwierdzenie woli pracy w komisji radnych, którzy złożyli akces na piśmie
Radna Jambor – Skupniewicz Iga – wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radny Piotrowski Waldemar - wyrażam zgodę na pracę w komisji
Radna Gębka Marek wyrażam zgodę na pracę w komisji

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki –w związku z brakiem innych kandydatur i chętnych do dyskusji   poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków w składzie 
- Radna Jambor – Skupniewicz Iga
- Radny Piotrowski Waldemar 
- Radny Gębka Marek 







	Za przyjęciem uchwały głosowało13radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu  
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/7/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Petycji                               i Wniosków Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów                               ( załącznik nr 17 do protokołu ) 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – ogłosił przerwę w obradach celem ukonstytuowania się komisji .
									Po przerwie 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że po przerwie na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 



Ad. 8. Sprawa  wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
          Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 6                                (złącznik nr 18 do protokołu ). Poprosił o wskazanie kandydata na przewodniczącego Komisji 

Radny p. Mikrut – zaproponował radną Dominikę Wikiera. W uzasadnieniu propozycji poinformował, iż pani Dominika od 2 lat jest prezesem stowarzyszenia oświatowego , które dynamicznie się rozwija, jest Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w Lokalnej Grupie Działania Chełmno oraz członkiem komisji ds. ustalenia sposobów realizacji wniosków                         z nadzoru pedagogicznego w szkole, w której pracuje. Zdaniem mówcy zdobyte doświadczenie pomoże merytorycznie kandydatce prowadzić posiedzenia komisji oraz kontrole działalności Pana Burmistrza  i podległych mu jednostek

Radna p. Wikiera – wyraziła zgodę na przewodniczenie Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjną z kandydaturą Radnej Dominiki Wikiery 





	Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 5 radnych głosowało przeciw, głosów wstrzymujących nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/8/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów                                 ( załącznik nr 20 do protokołu ) 



Ad. 9. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju 
          i Gospodarki Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 7                                (złącznik nr  21  do protokołu)

Radny p. Murawski – zgłosił kandydaturę radnego Remigiusza Mikruta.  Zdaniem mówcy  jest to doświadczony radny posiadający szerokie kompetencje, który z pewnością poradzi sobie w prowadzeniu komisji Budżetu,  Rozwoju i Gospodarki

Radny p. Mikrut- wyraził zgodę na przewodniczenie Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki z kandydaturą Radnego Remigiusza Mikruta 
 
	Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/9/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju                    i Gospodarki Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów                                ( załącznik nr 23   do protokołu ) 






Ad. 10. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
	   i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 8                                ( złącznik nr 24  do protokołu )

Radna p. Jambor Skupniewicz – zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Murawskiego. Poinformowała, że Pan Piotr Murawski posiada doświadczenie związane z kulturą, pozyskiwaniem środków na cele kulturalne oraz zarządzaniem zespołem. Ponadto posiada wykształcenie kierunkowe w zakresie Ochrony Środowiska 

Radny p. Murawski – wyraził zgodę na przewodniczenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                          i Ochrony Środowiska 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska z kandydaturą Radnego Piotra Murawskiego 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/10/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów (załącznik nr 26   do protokołu) 



Ad. 11. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy 	  Społecznej i Polityki Mieszkaniowej  Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 9                                ( złącznik nr  27  do protokołu )

Radna p. Smolińska – zgłosiła Kandydaturę radnego Marka Olszewskiego. Jako uzasadnienie poinformowała, że Pan Marek Olszewski był radnym poprzedniej kadencji i pracował w trzech komisjach, w tym był przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Chętnie współpracuje ze wszystkimi radnymi, umiejętnie rozwiązuje wszelkie sytuacje konfliktowe



Radny p. Olszewski – wyraził zgodę na przewodniczenie Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy
Społecznej i Polityki Mieszkaniowej

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy 	 Społecznej i Polityki Mieszkaniowej z kandydaturą Radnego Marka Olszewskiego 

	`Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/11/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Mieszkaniowej Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów (załącznik nr 29 do protokołu) 




Ad. 12. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Petycji i Wniosków 
	   Rady Miasta Chełmna



Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 10                                ( złącznik nr  30  do protokołu )

Radny p. Gębka  - zgłosił kandydaturę radnej Igi Jambor – Skupniewicz . Poinformował, że Pani Radna jest aktorka i  sekretarzem stowarzyszenia teatru agrafka, działa na rzecz rozwoju kultury w Chełmnie, pozyskuje środki na projekty kulturalno– edukacyjne, działa na rzecz festiwalu perspektywy Nine Hills

Radna Iga Skupniewicz p. Jambor- wyraziła zgodę na przewodniczenie Komisji Skarg Petycji i Wniosków 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki - w związku z brakiem innych kandydatur oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Petycji i Wniosków z kandydaturą Radnej Igi Jambor – Skupniewicz 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  1 radny głosował przeciw, 2  radnych wstrzymało się od głosu. 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokół)



Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/12/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Petycji i Wniosków Rady Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów                                     ( załącznik nr 32  do protokołu ) 


Ad. 13. Sprawa ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 11                                ( złącznik nr  33  do protokołu )

Radny p. Piotrowski – stwierdził cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni.    Krótko i na temat. Absolutnie nie zgadzam się z liczbami – kwotami zawartymi w projekcie Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza.
Po pierwsze - Zaproponowane w projekcie Uchwały składniki uposażenia Burmistrza                                są w identycznej wysokości jakie na koniec pracy otrzymywał poprzedni Burmistrz. Przypominam, że na takie kwoty Burmistrz pracował przez 4 Kadencje tj. 16 lat, w tym 2 kadencje – 8 lat pełniąc jednoosobowo urząd Burmistrza – bez zastępcy, co skutkowało oszczędnościami w Budżecie Miasta na poziomie około 100 tys. zł rocznie. Jak mniemam obowiązki swoje wykonywał bardzo dobrze, czego dowodem są absolutoria otrzymywane co roku, często jednogłośnie. Obecny Burmistrz dopiero zaczyna karierę Samorządowca na tym stanowisku.
Po drugie - Z doniesień medialnych i nie tylko, wynika, że Burmistrz p. Artur Mikiewicz                          w najbliższym czasie zamierza zatrudnić swojego zastępcę. A więc zakres obowiązków Burmistrza p. Artura Mikiewicza automatycznie zmniejszy się dwukrotnie, a wydatki ponoszone z Budżetu Miasta na uposażenie wzrosną. Łącznie kwota przeznaczona na uposażenie Burmistrza i jego zastępcy wzrośnie dwukrotnie.
Po trzecie - Jak nie wiemy jak postąpić – to podglądajmy innych, a najlepiej sąsiadów. Dla porównania ale i jednocześnie refleksji pozwolę sobie na poinformowanie Panie i Panów Radnych, że nowy Burmistrz Świecia – którego obszar jest 12,61 razy większy od Chełmna, którego liczba ludności jest 1,79 razy większa niż w Chełmnie i którego budżet jest 2,44 razy większy niż w Chełmnie ma przyznane uposażenie w tej samej wysokości co proponowane kwoty dla Burmistrza Chełmna. Należy w tym miejscu dodać, że obecny Burmistrz Świecia był Radnym Miasta  Świecia w latach 2010  - 2014, a od 1.01.2015 r.  do chwili ostatnich wyborów pełnił funkcję Zastępcy  Burmistrza Świecia.
W związku z powyższym składam wniosek, aby w projekcie Uchwały – druk nr 11 
w paragrafie  1  wprowadzić zmiany w ten sposób że:
	- w pkt. 1 – wynagrodzenie zasadnicze - wpisać liczbę 4 650 zł – tj. najniższa kwota z 	   widełek (4 500 – 6 000)  -- 4 500 zł +10% różnicy widełkowej (6 000 – 4 500 zł = 	   1 500 zł x 0,1= 150 zł      daje to liczbę 4 650 zł
	





	- w pkt. 2 dodatek funkcyjny - pozostawić bez zmian kwotę 2 100 zł
	- w pkt. 3 dodatek za wysługę lat – 930 zł (20% wynagrodzenia zasadniczego).
	- w pkt. 4 dodatek specjalny wpisać liczbę 1 687, 50 zł. Tworzy ją 25% (z widełek 20 	   – 40%) wynagrodzenia zasadniczego + dodatku funkcyjnego.
Łączne uposażenie brutto według tej propozycji wynosi 9 367,50 zł, co jest bezsprzecznie uposażeniem jak na warunki Chełmna bardzo wysokim 
Propozycja koalicji zamyka się kwotą 10 620,00 zł
Różnica wynosi 1 252,50 zł i moim zdaniem, propozycja ta jest zdecydowanie bardziej sprawiedliwa i przyzwoita” 

Radny p. Wrażeń – poinformował, że wyszedł do mównicy, ponieważ podczas wystąpienia chciałby widzieć wszystkich, do których się zwraca. Kontynuując stwierdził, że na temat podwyżki zgadza się z przedmówcą. Wyjaśnił dlaczego uważa, iż propozycja radnego Piotrowskiego jest lepsza cyt.”  Przez całe pięć lat dostaje Pan Burmistrz na maksa i nie ma motywacji. A taka rzecz jak Pan Burmistrz będzie trochę źle robił, to możemy obniżyć to jest bardzo nie fair, bo kto daje i odbiera, to się w piekle poniewiera. Ja nie będę brał udziału                         w głosowaniu za tą podwyżką dla Pana Burmistrza, bo jak Rada się spotkała, to zostałem wyproszony przez koalicjanta. To Rada powinna dyskutować, a koalicja niech sobie tez dyskutuje, ale niech nie wyprasza ludzi. Dziękuję bardzo”

Radny p. Murawski – stwierdził, że proponowane wynagrodzenie jest tożsamy z tym, jakie otrzymywał poprzednik obecnego Burmistrza. Dodał cyt. „Wynagrodzenie jest adekwatne do zakresu obowiązków oraz odpowiedzialności, którą już ponosi. Jest ono związane z pełnioną funkcją i do tej funkcji powinno być przypisane. Nie powinno natomiast być przypisane konkretnej osobie. Fakt, że mamy do czynienia z nowym Burmistrzem nie może powodować obniżenia jego uposażenia. Gdyby przyjąć taką logikę należałoby również zróżnicować nasze wynagrodzenia według tego czy ktoś jest nowym radnym, czy też nie Uprzejmie proszę                           o przyjęcie proponowanych przez nas rozwiązań. Dziękuję”|

Radny p. Mikrut – zauważył, iż dwukrotnie padły stwierdzenia, iż rozmawiamy o podwyżce dla Pana Burmistrza, a nie rozmawiamy o podwyżce, a o utrzymaniu dotychczasowego wynagrodzenia. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przypomniał, że w roku bieżącym zostało obniżone wynagrodzenie Burmistrza.
Następnie, w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji poddał od głosowanie wniosek radnego Piotrowskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta                                         w wysokości:
– wynagrodzenie zasadnicze -  4 650 zł
- dodatek funkcyjny - 2 100 zł
- dodatek za wysługę lat – 930 zł (20% wynagrodzenia zasadniczego)
-  dodatek specjalny 1 687, 50 zł. 

	Za wnioskiem głosowało 5 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, głosów wstrzymujących nie było,
Przewodniczący obrad p. Strzelecki - stwierdził, że wniosek nie został przyjęty 
 protokół z głosowania stanowi załącznik nr 34  do protokołu)


Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem przeciw„

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty                          w druku nr 11.

	Za przyjęciem uchwały głosowało10 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, głosów wstrzymujących nie było.  Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/13/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów (załącznik nr 36 do protokołu 
Radny p. Piotrowski - zgłosił votum separatum do uchwały:  
„Na podstawie § 28 Statutu Gminy Miasta Chełmna, w związku z podjętą Uchwałą nr ………………. z dnia 4.12.2018 r (druk nr 11) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Chełmna zgłaszam votum separatum od w/w Uchwały, motywując to rażąco niesprawiedliwym i moralnie nagannym sposobem ustalenia wysokości uposażenia Burmistrza Miasta Chełmna Pana Artura Mikiewicza.” (załącznik nr  37 do protokołu) 


Ad. 14. Sprawa stawek podatku od nieruchomości.

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 12 wraz z uzasadnieniem o treści: 
” W uchwale zrealizowano dyspozycję przewidzianą w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2018.1445 j.t. z późn. zm.), zgodnie, z którą Rada Miasta, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości.
Proponujemy wzrost stawek o 2% na rok 2019 w stosunku do roku 2018. 
Podatek od nieruchomości na rok 2019 w stosunku do roku 2018 wzrośnie o kwotę 136 734 zł. Stawki po przeliczeniu nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2018r. (M.P.2018.745).” ( załącznik nr 38  do protokołu ) Poprosiła o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu .

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 12.

	Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr  39 do protokołu )





Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/14/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości została przez Radę przyjęta większością głosów  ( załącznik nr    do protokołu ) 



15. Sprawa zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna 
       na rok 2018 


Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 13 wraz z uzasadnieniem o treści: 
”Dochody i wydatki.
1. Zwiększa się dochody o kwotę 2 700,00 zł w dziale 751 rozdział 75109- Urzędy   naczelnych   
    organów władzy państwowej kontroli i ochrony państwa §- 2010-dotacja celowa z UW na 
    zadania zlecone §- 2010 na porządkowanie dokumentacji wyborczej.  To zadanie zostanie 
    zrealizowane w budżecie po stronie wydatków w rozdziale 75109 § 4210- zakup materiałów 
    ( kupno dwóch metalowych szaf ).			
2. Zwiększa się dochody o kwotę 500,00 zł w dziale 851 rozdział 85195- pozostała działalność  
    w ochronie zdrowia  § 2010-dotacja celowa z UW na zadania zlecone ,na pokrycie kosztów 
    wydania decyzji w sprawach świadczeniobiorców.
   To zadanie zostanie zrealizowane w  budżecie po stronie wydatków w rozdziale 85195 na
   § 4210- zakup materiałów w wysokości 200,00 zł, w  § 4300- zakup usług pozostałych  
   w wysokości 100,00 zł, oraz  § 4010 wynagrodzenia w wysokości 200,00 zł
3.Zwiększa się dochody o kwotę 294,00 zł,  w dziale 852 rozdział 85213 - składki na 
   ubezpieczenia zdrowotne dla podopiecznych § 2010 dotacja celowa z UW na zadania   
   zlecone- opłacenie składek zdrowotnych .Te same środki znają się w budżecie po stronie 
   wydatków na  § 4130- składki na ubezpieczenia zdrowotne.
4.Zwiększa się dochody o kwotę 35 336,00 zł w dziale 855 rozdział 85502świadczenia 
   rodzinne   § 2010 dotacja celowa z UW na zadania zlecone –wypłaty świadczeń społecznych 
   (zasiłków).   
  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na   § 3110- środki na wypłaty 
  zasiłków.
5.Zwiększa się dochody o kwotę 4 670,00 zł w dziale 855 rozdział 85504- wspieranie rodziny    
   § 2010 dotacja celowa z UW  na zadania zlecone –wypłaty świadczeń społecznych( wypłaty 
   zasiłków ).Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na   § 3110- środki na 
   wypłaty zasiłków.
	W związku z otrzymaną promesą z WFOŚ  i GW  na  udzielenie dotacji na przedsięwzięcie pn; Demontaż ,transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest                   z terenów Gminy Miasta Chełmno w wysokości 33 843,60 zł, został  uruchomiony program dla właścicieli nieruchomości  na  wymianę szkodliwego pokrycia dachowego.





W poprzedniej korekcie ,w budżecie po stronie dochodów zostały  zwiększone   środki  na to zadanie na ogólną kwotę 48 348,00 zł w Dziale 900 , rozdział 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na dwóch paragrafach;
 - § 2440- dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
      jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 33 843,60 zł,
 - § 0970 –wpływy z różnych dochodów , wprowadzono kwotę 14 504,40 zł , jako wpłaty 
      środków od właścicieli nieruchomości ( zabezpieczenie 30 % wkładu własnego-umowy 
      cywilno-prawne ).
Ta sama kwota została  wprowadzona do budżetu po stronie wydatków w Dziale 900 , rozdział 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na § 4300 – zakup usług pozostałych. Obecnie rozliczono całe zadanie i w związku z powyższym  należy urealnić plan zgodnie z wykonaniem 
.Wobec powyższego ,  zmniejsza się plan  dochodów w   § 2440 o kwotę 20 858,94 zł ,oraz  w § 0970 o kwotę 8 939,55 zł  a, po stronie wydatków  zmniejsza się plan w § 4300 – zakup usług pozostałych   o kwotę 29 798,49 zł. Takie rozliczenie zostanie przedłożone WFOŚ i GW.
Poza powyższymi zmianami wpłynęły również od kierowników wydziałów  i jednostek podległych  , pisma z prośbą dokonania przesunięć wewnętrznych. 
  - w planach budżetu Rady Miasta w dziale 750 rozdział 75022  następuje  przesunięcie  
    środków bieżących ,zmniejszając środki na podróże służbowe krajowe i zagraniczne- § 4410 
     i § 4420  o kwotę  4 100,00 zł, z przeznaczeniem na zakup nowych pieczątek  i zakup nowego 
     programu „ legislator” - § 4300 –zakup usług.  
-  dokonuje się również przesunięcie wewnętrzne w budżecie w  Urzędzie Miasta  w dziale 750 
    rozdział 75023   zwiększając środki  o kwotę  43 910 ,00 zł  na § 4010-wynagrodzenia i na 
    § 4110 -ZUS oraz, zmniejszając środki o tą samą kwotę z działu 758 rozdział 75818  -rezerwy 
    ogólne i celowe  z § 4810 rezerwy .
- dokonuje się również przesunięcia wewnętrznego w budżecie w dziale 80101- Szkoły   
   podstawowe i 80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych,80104 
   Przedszkola;
  1.) w SP1 –przesuwa się środki o kwotę 11 500,00 zł ,  na realizację zadań wymagających 
       stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci.-  rozdział 80150.
  2.) w SP2 –przesuwa się środki o kwotę 24 000,00 zł , z  §  4010 –wynagrodzenia na  § 4170-
       wynagrodzenia bezosobowe,  
  3.) w Miejskim Przedszkolu –przesuwa się środki o kwotę  8 300,00 zł , z § 4040 –dodatkowe 
        wynagrodzenie roczne  ,na  § 4110 -ZUS o kwotę 7 300,00 zł ,oraz na § 4270-zakup usług 
        remontowych   o kwotę 1 000,00 zł.
4.) zwiększa się dotację o kwotę 4 000,00 zł dla niepublicznego oddziału przedszkolnego przy   
     szkole  podstawowej  w Gminie Kijewo Królewskie ,-80103  na § 2570 i jednocześnie 
     zmniejsza się dotację  dla  niepublicznego przedszkola w Kijewie Królewskim -80104 na        
     § 2540.   
 Dokonuje się również przesunięcie wewnętrzne w budżecie w Wydziale Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska ;
     1.)  w dziale 600 rozdział 60016 drogi gminne, zmniejsza się środki na  § 4260 o kwotę     
           2200,00 zł i jednocześnie zwiększa sie środki w §4240 –zakup środków dydaktycznych 
           i książek 
     2.)  w dziale 900 rozdział 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  środków                    
           z opłat i kar za korzystanie ze środowiska , zmniejsza się środki na §  4210 –zakup 
           materiałów  o kwotę 1 000,00 zł ,i  jednocześnie zwiększa się środki w   § 4240 –zakup 



          środków dydaktycznych i książek . 
    3.) w dziale 600 rozdział 60016 drogi gminne zwiększa się wydatek na zadanie inwestycyjne  
         pn,” Opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację parkingu  ul. Biskupia  23” 
         o kwotę 10 000,00 zł, w związku z wystąpieniem nowych warunków technicznych 
         odprowadzenia wód opadowych do kanalizacji deszczowej. W związku z powyższym , 
         konieczne jest  zlecenie  wykonania operatu wodno-prawnego  by uzyskać pozwolenie 
         wodno –prawne . Plan po zmianie wykonania tego zadania będzie wynosił 23 500,00 zł.
	    Zwiększone środki na zadanie pozyska się przesuwając środki z wykonania zadania 
        pn „Wykonanie   oświetlenia i chodnika ul Jastrzębskiego. Plan po zmianie na to zadanie 
        będzie wynosił 379 000,00 zł.
W wyniku tych zmian dochody zwiększają  się o kwotę 13 701,51 zł, i wynoszą 75 606 528,56 zł ,a wydatki  także zwiększają się o kwotę 13 701,51zł  i wynoszą 80 377 259,59 zł.
Deficyt w wyniku tych   zmian  nie zwiększył  się i wynosi 4 770 731 ,03 zł.

Dodatkowe zmiany do uchwały ,korekty budżetu na 2018 rok, wprowadzone na    sesję       
4 grudnia danego roku.

Dochody i wydatki.
1. Zmniejsza się dochody o kwotę 4 272,00 zł w dziale 750  rozdział 75011- Urzędy wojewódzkie      
   §- 2010-dotacja celowa z UW  na zadania zlecone  na realizację zadań wynikających z ustawy  
  „Prawa o aktach stanu cywilnego „.Po analizie ilości spraw z zakresu spraw obywatelskich 
   zmniejsza się przyznaną dotację o kwotę 4 272 ,00 zł. Te same środki zmniejszą budżet po 
   stronie wydatków -  § 4110- składki ZUS.
2.Zwiększa się dochody o kwotę 1573,00 zł w dziale 852 rozdział 85219- ośrodki pomocy 
  społecznej - §2010 dotacja celowa z UW  na zadania zlecone. To zadanie znajdzie się 
  w wydatkach na §3110- wypłacenie świadczeń społecznych i na §4210-   zakup materiałów. 
3.Zwiększa się dochody o kwotę 5 446,00 zł w dziale 855 rozdział 85504- wspieranie rodziny   
  §  2690 dotacja celowa z UW  na zadania zlecone ze środków Funduszu Pracy na realizacje 
  programu Asystent rodziny ‘.Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków 
  również na § 2690- środki Funduszu Pracy przekazane na realizację zadań wynikające z 
  odrębnych ustaw. 
4.W związku z podpisaniem aneksu z Urzędem Marszałkowskim zwiększającym dotację na 
  realizację zadania pn ”Budowa  instalacji próżniowych kolektorów słonecznych i instalacji 
  fotowoltaiki w SP 1 przy ul. Kościuszki zwiększa się dochody budżetu- dział 801 ,rozdział 
  80101  szkoły podstawowe, § -6280 o kwotę 36 941,15 zł. Po wprowadzeniu tej zmiany 
  wycofuje się część środków własnych z wydatków. Po stronie wydatków zadanie będzie 
  realizowane w następujący sposób;
  -  § -6050  zwiększa się o kwotę   3 754,00 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 15 873,20 zł,
  -  § -6058  zwiększa się o kwotę 36  941,15 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 217 630,23 zł,
  - § -6059  zmniejsza się o kwotę 54 039,71, zł. Plan po zmianie będzie wynosił 217 630,26 zł,
   Zaoszczędzone środki  z tego zadania w wysokości 50 285,71 zł, przesuwa się na remont    
  pomieszczeń w budynku urzędu miasta-§ 4270 i 4300 (kwota 24 000,00 zł),oraz na zwiększenie 
  wydatków opłacenia kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego ( kwota 22 664,00 
  zł,- zwrot kosztów sądowych zasądzonych wyrokiem z dnia 26.10.2018 r. –sprawa zmiany 
  stawki za wywóz odpadów komunalnych z terenu miasta ).





5. Dokonuje się również przesunięcie wewnętrzne w budżecie w Wydziale Gospodarki Miejskiej 
    i Ochrony Środowiska ;
     1.)  w dziale 600 rozdział 60016 drogi gminne, zwiększa się  środki na  § 4300-zakup usług 
          ( na zakup oświetlenia świątecznego)  o kwotę 10 000,00 zł i jednocześnie zmniejsza  się 
          środki w §4210 –zakup materiałów z działu 926,rozdział 92695 –plac zabaw .
    2.) w dziale 600 rozdział 60016 drogi gminne, zmniejsza się  środki z  § 4170-wynagrodzenia 
         bezosobowe   o kwotę 7 500,00 zł, a zaoszczędzone środki przesuwa się na zwiększenie 
         wynagrodzeń z pochodnymi  w dziale 900,rozdział 90004 – utrzymanie zieleni w  miastach  
         ( dodatkowe środki na „akcję zima” ).
   3.) w dziale 926 rozdział 62605 zadania w zakresie kultury fizycznej, zmniejsza się  środki
         z  § 2820 dotacje celowe do klubów sportowych o kwotę 1 300,00 zł, oraz zmniejsza się 
        środki z rozdział 62695 § 4110 ZUS o kwotę 1900,00 zł,    a zaoszczędzone środki
        w wysokości 3 200,00 zł ,przesuwa się na zwiększenie  w dziale 926 ,rozdział 92605, 
       § 4190- zakup nagród dla sportowców i trenerów Klubu MLKS Nadwiślanin i Klubu 
       Karate.
  Na wniosek Dyrektora ZWiK ,dokonuje się zmiany w załączniku zakładu budżetowego ZWiK, 
  zwiększając dochody o kwotę 169 818,00 zł ( w planie dział 400 rozdział 40002 dostarczenie 
  wody  )oraz jednocześnie zwiększając koszty w tym rozdziale na pokrycie wzrostu cen energii 
  elektrycznej.
W wyniku tych zmian dochody zwiększają  się o kwotę 53 389,66 zł, i wynoszą 75 646 216,71 zł, a wydatki  także zwiększają się o kwotę 53 389,66zł  i wynoszą 80 416 947,74 zł.
Deficyt w wyniku tych   zmian  nie zwiększył  się i wynosi 4 770 731 ,03 zł.  (załącznik nr 41   do protokołu ) . Poprosiła o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu, 

Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty   w druku nr 13.

	Za przyjęciem uchwały głosowało15, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 
(protokół z głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu)

Radna Magdalena Mrozek, z uwagi na awarię sprzętu do głosowana głosowała poprzez podniesienie ręki i stwierdzenie „jestem za „


Przewodniczący obrad p.  Strzelecki – stwierdził, że Uchwała Nr II/15/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna na rok 2018 została przez Radę przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 43  do protokołu ) 


Ad. 16. Interpelacje radnych 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki- stwierdził że do dnia sesji nie zgłoszono interpelacji






Ad. 17. Wolne wnioski

Radny p. Wrażeń  -  poinformował, że jako jedyny nie podpisał koalicji, ponieważ przez 16 lat pracy w Radzie Miasta z Przewodniczącym Rady i Panem Burmistrzem  w taki sposób wszyscy pracowali, że koalicji nie musiało być. Dodał cyt. „ gdybym podpisał koalicję bym się pozbawił swojego zdania i wartości . Od tego trzeba zacząć , bo każda koalicja , to jest układ – robimy dokładnie to, co chcemy, z innymi się nie liczymy. To jest układ, dlatego nie podpisałem. I Panowie radni z Chełmna 2001, jak się uda Wam zawiązać klub, zaprosicie mnie na klub, będę Was wspierał. To nie znaczy, że jak nie podpisałem koalicji, nie będę współpracował z nowym Panem Burmistrzem. Jest nowowybrany w demokratycznych wyborach, miał znaczną różnice głosów. Należy się wyciągnąć rękę do współpracy                                i współpracować, ale nie poprzez koalicję, poprzez układ. Najgorsze jest w tym układzie to, i to mnie bardzo boli – kiedyś był wybierany przewodniczący, zastępca było 100 głosów na 100 głosów teraz tego nie ma. Z tym problemem Panowie radni i Panie musimy się zmierzyć. To nie może być tak, że Przewodniczący zwołuje całą Radę, a ktoś wstaje i mówi – my musimy sobie w koalicji porozmawiać. Panowie, na drugi raz jak przychodzicie na takie spotkanie, gdy Pan Przewodniczący zwołał cała Radę, o miejcie stanowisko wypracowane. 16 lat pracowałem                    w strukturach Chełmno 2001 i teraz co? Jeszcze raz powtarzam. Jak się uda Wam panowie zawiązać klub, a poprosicie mnie o wsparcie - służę radą”

[bookmark: _Hlk531851246]Radny p. Piotrowski – poinformował, że został utworzony Klub Radnych Przyszłość, w skład którego weszli radni: Derebecki, Zima, Żulewska i   Piotrowski.  ( pismo stanowi załącznik nr   44 do protokołu )
Następnie, w imieniu klubu złożył pierwszy wniosek na ręce Burmistrza: 
„ Pomimo postawienia naszego Klubu Radnych w przymusowej roli opozycji, wychodząc naprzeciw Koalicji Rządzącej, której na sercu – jak wynika z programów wyborczych, leży wspieranie i pomaganie mieszkańcom naszego Miasta, wnoszę o przyznanie SENIOROM – a więc wszystkim mieszkańcom Chełmna, którzy ukończyli 75 rok życia (granicę można obniżyć) bezpłatnego, stałego biletu na komunikację miejską Mini-Busem. 
      Wniosek powyższy motywujemy tym, że Seniorzy stanowią grupę mieszkańców Chełmna mającą bardzo często najniższe świadczenie ZUS. Są to również często osoby samotne, schorowane, mające problemy z poruszaniem sią. Po dokonaniu stałych opłat (czynsz, media, lekarstwa)    pozostaje niewiele na zaspokojenie podstawowych potrzeb życia codziennego. Jakże często nie stać Ich na opłacenie przejazdu Mini-Busem z domu do Przychodni Lekarskich bądź Szpitala.
       Jestem przekonany, że Pan Burmistrz wynegocjuje z właścicielem firmy realizującej przewozy mikrobusem satysfakcjonującą obie strony kwotę dopłaty z Budżetu Miasta do przewozów..
      Pozostając w przekonaniu, że wniosek ten zostanie zrealizowany w maksymalnie krótkim terminie i zbliżające się ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA staną się dobrym momentem na sprawienie SENIOROM jakże pięknego, zasadnego i sympatycznego prezentu POD CHOINKĘ. 
(załącznik nr 45  do protokołu ). Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie w ustawowym terminie oraz przedstawienie odpowiedzi werbalnie podczas najbliższej sesji Rady Miasta.






Radny p. Olszewski – poparł wypowiedź przedmówcy sugerując, że nie należy ograniczać się wyłącznie do obniżenia cen biletów w komunikacji miejskiej. Zdaniem mówcy należy opracować pakiet ulg dla seniorów w naszym mieście, który oprócz komunikacji miejskiej uprawniałby do zniżek na bilety  kina, teatru czy na basen. Ponadto należy obniżyć wiek uprawnionych do 65 lat   Kontynuując zwrócił uwagę, że dzięki ewidencji ludności można ustalić liczbę mieszkańców miasta uprawnionych do korzystania z ulg. Dodał, że wprowadzenia ulg spotkałoby się z wielkim zadowoleniem ze strony ludzi starszych, dlatego należy jak najszybciej   wprowadzić je w życie.

Radny p. Mikrut - stwierdził, że to jest bardzo dobry tok myślenia   przedmówców   niemniej jako nowowybrany przewodniczący Komisji Budżetu zapytał, czy panowie radni poczynili pierwsze wyliczenia, jaki byłby to koszt dla miasta. Zwrócił uwagę, że głosując nad wysokością stawek podatków, zostały one podniesione średnio o 2%, a zasadniczo ten wzrost powinien być wyższy biorąc pod uwagę fakt jak ogromny w ciągu tej kadencji czeka miasto wzrost opłat za energię elektryczną. Zapowiedzianemu wzrostowi cen energii miasto będzie musiało stawić czoło. Przypomniał, że obecnie na energię miasto wydaje rocznie ok. 1.800.000 zł. i o ile spełnią się cyt. „czarne scenariusze„ sugerowane przez inne gminy  , gdzie koszty energii                                   w instytucjach wzrosły o 70% a koszty oświetlenia ulicznego o  45 % , (wyjaśnił, że są to akurat dane z Rzeszowa po ostatnim przetargu), gdyby przyjąć taki wzrost, czekają nasze miasto od 2020 roku wydatki na energię o 1 mln do 1.5 mln zł więcej niż dotychczas. 
Zwrócił uwagę, że gdyby na dzisiejszej sesji podniesiono podatki w wyższej kwocie, miasto miałoby dwa lata czasu na dokończenie rozpoczętych inwestycji, ponieważ za dwa lata, po tak ogromnej zwyżce cen prądu mogą być trudności z prowadzeniem tych inwestycji z uwagi na brak środków W związku z powyższym poprosił radnych sugerujących wzrost opłat bieżących o przybliżenie jakie to będą kwoty dla budżetu  

Radny p. Olszewski– stwierdził, że komisja budżetu mając ku temu odpowiednie narzędzia dokona takiej analizy wspólnie panem Burmistrzem i Panią Skarbnik. Poinformował, że podobnie jak przedmówca jest za prowadzeniem inwestycji, niemniej seniorom również coś się należy. Zwrócił uwagę, że seniorzy należący do Uniwersytety Trzeciego Wieku już w chwili obecnej korzystają z ulg np. na wejścia do kina czy teatru  sugerując, że pozostałym seniorom również coś się należy. 

Radna p. Wikiera-  poparła obawy zgłoszone przez  radnego Mikruta. Dodała cyt. „ my również podnosiliśmy tą kwestie, jednak zdecydowaliśmy rozmawiać ze społeczeństwem, przeprowadzić  konsultacje społeczne  w tym względzie ponieważ te zmiany , które nas czekają, zapowiadane sądzę, że wymagają przedyskutowania” 

Radny p. Wrażeń- zwrócił uwagę, że to nie jest sesja budżetowa, został tylko zgłoszony wniosek do rozpatrzenia. Dodał cyt. „nie płaczmy nad budżetem, bo stara rada odchodząc zostawiła miasto w niezłej kondycji”.  Dodał, że  co  może Pani Skarbnik potwierdzić, miasto jest zadłużone na 4 czy 5 milionów, a na  to nie dużo. Dodał cyt. „ stara rada  bez koalicji,                     z Panem Burmistrzem tak robiła, że nie zadłużyła, nie zarżnęła tego miasta, A czy będą darmowe przejazdy? – były   darmowe przejazdy nad jezioro, na działki  i miasto nie upadło nie zrujnowało się” . W kwestii uchwały budżetowej stwierdził cyt. „przez 16 lat tak nie przyjmowałem – była opinia Komisji Budżetu, były opinie klubów, była dyskusja – czy podnosimy więcej, czy mniej, a teraz mamy płakać nad rozlanym mlekiem. 





Nie było możliwości nawet dyskusji takiej i nie dyskutujmy teraz na tej sesji o budżecie. Padł wniosek.  Nie ma co płakać nad rozlanym mlekiem nie dyskutujmy o budżecie. Padł wniosek, Pan Burmistrz zajmie się wnioskiem, Komisja Budżetu zajmie się wnioskiem i to będzie wszystko.  Albo będzie za albo przeciw i zrozumiemy to” 

Radny p. Piotrwski - ad vocem podziękował przedmówcy  dodając, że wniosek został złożony na ręce Burmistrza   i jest w jego gestii do analizy. Wyjaśnił, że nie zamierzał wywoływać dyskusji na temat zagadnień budżetowych. Pan Burmistrz przeanalizuje, przedyskutuje, przenegocjuje i jeśli będzie taka możliwość, wniosek zrealizuje. Dodał cyt. „dajmy Panu Burmistrzowi się wykazać i nie podnośmy larum- stać nas ,nie stać. Wydaje mi się, że na seniorach powinniśmy jak najmniej oszczędzać , takie jest moje zdanie” 

Radny p. Mikrut –  odnośnie wypowiedzi radnego Wrażnia przypomniał, że  opinii Komisji Budżetu nie było  ponieważ samej komisji nie było.


Ad. 18. Zakończenie 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął II sesję Rady Miasta dziękując obecnym za przybycie 



Protokołowała:							Przewodniczył :

Danuta Derebecka 							Wojciech Strzelecki 
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